hukuku, el-hudûd, yargı hukuku, el-kadâ, hukuk muhakemeleri usulü hukuku, ed-da’vâ ... gibi

isimler altında işlenmiştir.281

Kamu hukuku alanında eser veren ilk dönem İslâm Hukuk bilginleri, Medine

vesikasının metnini bütünlük içinde şerh ve tahlil etmek yerine, onun genel bütünlüğüne

uygun hukuk kuralları düzenlemişlerdir. Ebu Yusuf (182/799), Yahya b. Adem (203/819) ve

İbn Kuteybe (276/890) gibi müelliflerin eserleri ile İbn Receb (795/1393)’in eseri böyledir.282

B) Sahabe devrinde İslâm Hukuku:

Bir devlet, merkezi bir teşkilattan mahrum bırakılamaz. Peygamberimiz (s.a.v.)’in

vefatından sonra defin merasimi ile ilgili işlerin bitirilmesinden önce bile Ensar arasından bazı

şahsiyetler bu konuyu tefekkür ettiler ve bunun üzerine fikir mübadelesinde bulunmak için